

## Posel Darowski na Kremlu.

### Wręczenie listów uwierzytelniających prezesowi rządu sowieckiego. Kalenin uważa, że w najbliższym czasie zostaną usunięte wszystkie przeszkody na drodze zbliżenia się Polski i Rosji.

Moskwa, 9 marca.  
Polska Agencja Telegraficzna.

W sobotę, dnia 8 bm. odbyło się uroczyste wręczenie listów uwierzytelniających przez posła polskiego, p. Ludwika Darowskiego, przewodniczącemu centralnego komitetu wykonawczego SSSD. Kaleninowi.

O godz. 2 po południu poseł Darowski w towarzystwie szefa protokołu Floryńskiego przybył samochodem do komisariatu ludowego do spraw zagranicznych przed tak zwane „Wrota paaskie“ na Kremlu.

Członkowie poselstwa w samochodach, przybranych flagami polskimi, wiodącymi za posłem.

U wejścia do pałacu powitał posła uśmiechnięty warty, która sprezentowała mu. Wewnątrz gmachu powitali go: dyrektor prawno-politycznego departamentu komisariatu spraw zagranicznych Cabanin, naczelnik pododdziału bałtyckiego Szteln i referent spraw polskich, Orłow. Szef protokołu Floryński wprowadził posła i członków poselstwa do sali audjencyjnej; oznajmił prezesowi Kaleninowi o przybyciu posła polskiego.

Prezes Kalenin był w otoczeniu komisarza dla spraw zagranicznych Cziczierina, sekretarza C.K.W. SSSR. Enukidze, członka prezydium C.K.W. Gabriela Fomina i Smirnowa i członka kolegium komisariatu spraw zagranicznych, Koppa.

Posel Darowski wygłosił po polsku następujące przemówienie:

„Panie prezydencie! Powołany na odpowiedzialne stanowisko reprezentanta Polski przy rządzie SSSR., mam honor złożyć panu list p. Prezydenta Rzeczypospolitej uwierzytelniający mnie w charakterze posła nadzwyczajnego i misjra pełnomocnego Rzeczypospolitej.

Przystępuję do objęcia moich obowiązków, z mocnym przekonaniem, iż dążenia mego rządu znajdują całkowite zrozumienie i poparcie rządu SSSR., odpowiadają one bowiem w równej mierze intencjom narodu polskiego, jak i intencjom narodów, zrzeszonych w S.S.S.R.

Zmierzam do poparcia wzajemnych stosunków na zasadzie zgodnego sąsiedzkiego współżycia i zaufania oraz lojalnego wykonywania zaciągniętych zobowiązań. Dążeniom tym strony dały już wyraz, zawierając przed trzema laty traktat pokojowy, który stwarza ramy dla dalszego rozwoju stosunków pomiędzy oboma naszymi państwami w duchu sprawiedliwości i w zrozumieniu wspólnych interesów.

Dalsza praca w tym kierunku winna zdaniem mego rządu dotyczyć przede wszystkim dziedziny życia ekonomicznego, w której istnieje dla naszych narodów dalsza i korzystna perspektywa.

Stworzenie warunków dla zbliżenia gospodarczego pomiędzy Polską a S. S.

S. R., w niezbędnej dla tego atmosferze pokoju będzie jednym z głównych zadań mojej działalności.

Przystępując do pracy z rządem S. S. R., ożywiony jestem nadzieją że usiłowania moje w tej dziedzinie okażą się owocne, nie tylko dla wzmocnienia i podjęcia gospodarczych stosunków, lecz również dla ulżenia dołci całej cierpiącej ludzkości“.

Na przemówienie posła Darowskiego prezes Kalenin odpowiedział po rosyjsku, co następuje:

„Panie posle! Mam zaszczyt przyjąć od pana list p. prezydenta Rzplitej, akredytujący pana w charakterze posła nadzwyczajnego i misjra pełnomocnego Rzeczypospolitej przy rządzie S. S. S. R.

W imieniu rządu SSSR. witam z zadowoleniem pańskie szczerze zamiary przyjęcia za podstawę pańskiej działalności, skierowanej ku umocnieniu wzajemnych stosunków, między oboma sąsiednimi narodami zasady sąsiedzkiego współżycia i zaufania.

Rząd SSSR. przyłącza się całkowicie do wyrażonego przez pana dążenia rządu polskiego ku stworzeniu warunków dla gospodarczego zbliżenia między Polską a SSSR., w niezbędnej dla tego atmosferze pokoju.

Te dążenia rządu polskiego znajdują należyty odzew i całkowite poparcie ze strony rządu SSSR.

Uważam obustronne lojalne wypełnienie przyjętych w swoim czasie zobowiązań za niezbędny warunek pokojowej współpracy obu państw i mam nadzieję, że w najbliższym czasie zostaną ostatecznie usunięte wszystkie przeszkody na drodze wzajemnego zbliżenia.

W ten sposób obie strony uzyskają możliwość przychylnego liczenia się z wzajemnymi codziennymi potrzebami państwowymi.

Mogę pana zapewnić, panie posle, że w pańskiej działalności skierowanej ku urzeczywistnieniu tak ważnych zadań, może pan zawsze liczyć na moje zupełne zaufanie, a także i na zaufanie całego rządu SSSR.“

Po wygłoszeniu przemówienia prezes Kalenin przedstawił swoje otoczenie posłowi Darowskiemu, który ze swej strony przedstawił prezesowi Kaleninowi członków poselstwa polskiego.

Bezpośrednio po ceremoniałe prezes Kalenin udzielił posłowi polskiemu prywatnej audjencji w obecności komisarza spraw zagranicznych, Cziczierina. Przez ten czas członkowie poselstwa polskiego prowadzili ożywioną rozmowę z przedstawicielami władz sowieckich w sali audjencyjnej.

Pożegnanie i powrót do gmachu poselstwa polskiego odbył się według ustalonego ceremoniału.

### Ogłoszenie „Zółtej Księgi“ francuskiej.

„Wszystkie rządy francuskie zajmowały się jedynie zapewnieniem Francji bezpieczeństwa, nie myśląc o aneksji terytorjum niemieckiego“

Paryż, 9 marca.  
Polska Agencja Telegraficzna.

Ogłoszona wczoraj „zółta księga“ stwierdza, że wszystkie rządy francuskie od chwili zawieszenia broni zajmowały się jedynie zapewnieniem Francji zupełnego bezpieczeństwa, nie myśląc ani przez chwilę o aneksji nawet najmniejszej części terytorjum niemieckiego. Memorandum marszałka Focha z dnia 28 stycznia 1919 r. odrzuca wszelką myśl o aneksji, domagając się tylko zorganizowania na Renie wojskowej granicy moce państw sprzymierzonych aż do chwili dostatecznego rozwoju ich narodów.

Księga zawiera poza tem różne dokumenty, a m. in. depesze Saint Aulaire'a kładącą nacisk na konieczność przewidywania ze strony Niemców pośredniego ataku, skierowanego np. przeciwko Polsce.

W czasie rokowań w Cannes Briand domagał się specjalnie 1) obustronnego zobowiązania, 2) zobowiązania ze strony Anglii, aby atak, skierowany na Nadrenję uważany był za równoznaczny z napadem na Francję, 3) aby pogwałcenie ze strony Niemców klauzuli wojskowych, powietrznych i morskich traktatu wersalskiego miało służyć jako casus foederis, 4) aby nawiązać kontakt sztabów generalnych i stworzyć ewentualną współpracę wojskową między rządem francuskim i angielskim i możliwą wymianę poglądów celem ochrony groźnego pokoju.

Po przerwaniu rokowań w Cannes Poincare polecił ambasadorowi francuskiemu w Londynie, aby ponownie podjął on kontr-propozycje francuskie. Odcisł memorandum skierowany został do Couzona, który odpowiedział, że usiłowania doskonalenia paktu mogą doprowadzić do tego, że stanie się on w ogóle niemożliwy.

Podczas konferencji genueńskiej ambasador francuski otrzymał nowe instruk-

cje co do podjęcia pertraktacji, przyczem dla ułatwienia zawarcia paktu miano w razie potrzeby wyłączyć propozycje, dotyczące porozumienia sztabów generalnych oraz przewidywane przystąpienie Belgii, Włoch i sprzymierzeńców Europy środkowej do tego układu.

Po podpisaniu traktatu w Rapallo ambasador francuski wyjaśnił Balfourowi, że Francja pragnęłaby przedewszystkiem paktu prewencyjnego, nie otrzymaj jednak żadnej odpowiedzi.

W dalszym ciągu rokowań w nocy francuskiej z dnia 23 sierpnia 1923 r. znajduje się oświadczenie, iż Francja gotowa jest do natychmiastowego rozpatrzenia wszystkich kwestji dotyczących bezpieczeństwa, jednak gwarancja przeciwko napadom nie może odejmować jej prawa do odszkodowań.

Nota zawiera dalej zestawienie prac Ligi narodów, która uznała, że przy obecnym układzie stosunków, wiele państw nie byłoby w stanie przeprowadzić znacznej redukcji zbrojeń, nie mając poważniejszej gwarancji bezpieczeństwa, jakich jedynie mógłby dostarczyć traktat wzajemnej pomocy.

---  
**MIEDZYNARODOWE ZRZESZENIE KRYMINALISTÓW.**  
Polska Agencja Telegraficzna.  
Warszawa, 9 marca.  
Dnia 10 bm. udaje się do Bukaresztu sekretarz generalny komisji kodyfikacyjnej Rzeczypospolitej, prof. Rappaport będący zarazem sekretarzem generalnym polskiej grupy odradzającego się międzynarodowego zrzeszenia kryminalistów, celem omówienia z organizującą się grupą rumuńską wspólnego uczestnictwa w organizacyjnym zebnieniu tego zrzeszenia w Paryżu dnia 28 marca rb.

### Spadek franka — ruiną przemysłu włoskiego.

Sanacyjna akcja rządu francuskiego.

Rzym, 9 marca.  
Polska Agencja Telegraficzna.

Gwałtowny spadek franka wywołał najwyższe zainteresowanie we włoskich kołach finansowych. Sfery kompetentne sądzą, że sytuacja finansowa Francji nie usprawiedliwia bynajmniej tego zjawiska i że bez wątpliwości przeciwko dewizie francuskiej zwrócona jest gwałtowna ofensywa, kierowana z Amsterdamu przez syndykat międzynarodowy.

Włoskie koła bankowe i przemysłowe są zdania, że długotrwałość tego zjawiska przyniesie korzyści przemysłowi francuskiemu; może spowodować ruinę włoskiego przemysłu konkurencyjnego.

„Messagero“, którego dział finansowy uważany jest za bardzo poważny, wzywa do większego zainteresowania się sprawą giełdową.

---  
**WYJAZD PRZEWODNICZĄCEGO LIGI NARODÓW DO GENEWY.**  
Polska Agencja Telegraficzna.  
Paryż, 9 marca.  
Przewodniczący obecnej sesji rady Ligi narodów Guani oraz przedstawiciel Brazylii w Lidze narodów Suzanates odjeżdżają do Genewy.

---  
**PRZYJAZD CZŁONKÓW RADY LIGI NARODÓW.**  
Polska Agencja Telegraficzna.  
Genewa, 9 marca.  
Członkowie rady Ligi narodów przybyli już do Genewy. W dniu jutrzejszym rada postara się doprowadzić do ostatecznego załatwienia sprawy Klajpedy oraz sprawę kolonistów niemieckich.

**UZDROWIENIE FINANSÓW.**  
Polska Agencja Telegraficzna.  
Paryż, 9 marca.  
Millerand, Poincare i de Lasteyrie o raz szereg wibitnych osobowości ze swiata finansowego odbędą jutro w Pałacu Elizejskim konferencję, celem rozpatrzenia środków, jakie należałoby zastosować dla uzdrowienia sytuacji finansowej i podniesienia kursu franka.

---  
**PODNIESIENIE PODATKÓW WE FRANCJI.**  
Polska Agencja Telegraficzna.  
Paryż, 9 marca.  
Komisja finansowa senatu po dyskusji nad projektami finansowymi rządu uchwaliła 20 procentowe podniesienie podatków i podniesienie opłat stemplowych oraz wypowiedziała się przeciwko twierdzeniu nowych urzędów.

---  
**Przed nową sesją Ligi narodów.**  
**ZATARG WŁOSKO-GRECKI W LIDZE NARODÓW.**  
Polska Agencja Telegraficzna.  
Paryż, 9 marca.  
Przewodniczący rozpoczynającej się jutro sesji rady Ligi narodów, Guani, oświadczył w wywiadzie prasowym, że poza sprawą Klajpedy oraz sprawami polsko - niemieckimi, do poważniejszych kwestji, jakie stanowiąc będą przedmiotem obrad, należy sprawa opinji prawników co do zatargu włosko - greckiego, interesująca bardzo małe państwa. Guani dodał, że prace prawników wywarły jak najlepsze wrażenie.





SALA FILHARMONJI

NIEODWOŁALNIE OSTATNI POŻEGNALNY Wieczór humoru i niepohamowanego śmiechu

QUI PRO QUO

Bilety w kasie Filharmonji od godz. 10—1 i od 3 p. p.

DZIŚ, 9.30 w.

DZIŚ, 9.30 w.

W środę, dn. 12 b. m. wieczorem wygłosi w sali Filharmonji odczyt

„Wrogowie Polski”

prof. Jan Baudouin de Courtenay

Bilety sprzedaje kasa Filharmonji.

Poszukiwana Cwirmaszyna (Effektzwirnmachine)

Lask. oferty do admin. sub. W. 17\*

DENSO KREM do ZEBÓW ANTYSEPTYCZNY KOSMETYCZNY WSZĘDZIE DO NABYCIA

TEATR „Scala” W poniedziałek 10 marca r. b. o 8 wiecz. Z. Zylbercwajga

Dr. med. H. GUTSZTADT choroby kobiece i akuszerka

Dr. med. BRAUN Południowa Nr. 23. Specjalista chorób skórnych

Dr. L. Pryburski Choroby skórne, włosów, weneryczne

Dr. med. P. Langbard Zawadzka 10. Choroby skórne i weneryczne

H. Gacwicz Rentgenolog. Otworzył dział terapii Finsenowskiej

Lekarz-dentysta B. Markus-Nusbaumowa powróciła

99% kwasu kokosowego, 100% tłuszczu kokosowego (Ceylon)

Prenumerata: w Łodzi mk. 5,000,000 miesięcznie.—Zamiejscowa mk. 6,500,000 miesięcznie.

Do sprzedania roczny WILK czystej rasy. Wiadomość Południowa 25, III p. front m. 15, od godz. 3-4 p.p. 1502-2

Samodzielny - kierownik przedzalni bawełnianej (Feinspienerel) z długoletnią praktyką i dobrimi świadectwami poszukuje posady

Do sprzedania posiadłość pod Łodzią, składająca się z 3-ch morgów gruntu z mrowanymi i wartościowymi zabudowaniami gospodarskimi.

Posadzka PARKIETOWA okazjnie do sprzedania. Informacja: Skwerowa 1, m. 12. 1536-1

Inteligentny młody człowiek poszukuje pokoju umeblowanego z osobnym wejściem. Of. do „Republiki” sub „Młody”. 1596

Do większej tkalni zarobkowej (war. kortowe) poszukiwany natychmiast Kierownik-fachowiec obeznany z kilifetelą.

Zgierz, Pabjanice, Tomaszów Poszukuje reprezentantów mających stosunki przemysłu przerabianym

SZMATY i ODPADKI. Oferty do „Republiki” sub „A.S.” 1491-3

OSKAR KAHLERT :SZLIFIERNIA SZKŁA: i PODLEWNIA LUSTER Łódź, ul. Wólczańska № 109.

Lecznica lekarzy specjalistów ul. Piotrkowska 17 (druge podwórze) przyjmuje chorych we wszystkich specjalnościach od godz. 9 do 5 wiecz.

Pianina Zagraniczne Nowe i używane, najlepszych firm w cenach dostępnych i warunkach dogodnych do ::: sprzedania. ::: J. MAZELSKA ZAKĄTNA 21. 487

Poszukiwany zdolny ekspedjent do wydawania wątku, oraz pakarz (kleiderstoffe) Zgłaszać się w fabryce G. B. Drabkina, 488-3 Karola 17.

Zakład krawiecki męski L. Lenkiński 6-go Sierpnia (Benedykta) 1. Najnowsze modele nadeszły.

Wyroby Futrzane L. ZUSMANEK, Piotrkowska 19, w podłewu 2-ga oficyna, 2-gie piętro. Tel. 24-66.

Pracownia 311- kołder watowych i puchowych. Konstantinowska № 10 L. LANDAU.

Uwaga! Niniejszym zawiadamiam Szanownych Klientów, iż Zakład Fryzjerski przy ul. 6-go Sierpnia 1. jest czynny z poważaniem T. Jakubowicz.

Przyjmuje do reperacji Pończochy jedwabne suknie trykotinowe i t. p. 6-go Sierpnia 76, III piętro. Tanie, bo w prywatn. mieszł.

Kupi my nieruchomość w Łodzi z lokalem odpowiednim na rozlewnię wódek, mieszkanie dla urzędników i pomieszczeniem na biuro.

Ładnie i przedko uczy pisać kaligraf L. BERMAN oraz poprawia wszelkie brzydkie charaktery pisma w ciągu 15 lekcji. 7. Konstantinowska 7.

Ogłoszenia drobne.

Kupno i sprzed maszyn do szycia na dogodnych warunkach sprzedaje Rosen Piotrkowska 88 572

Łódka z materacami pluszowa otomana 6 krzesel dębowych i leżankę sprzedam Cegielniana 64, m. 9 1534 1

potrzebne panny do szycia bielizny zgłaszać się Piotrkowska 92, Tajmneser 1562-7

emigrant, Specjalista: krajacz szewcki i kamasz-nik, były kierownik fabryki i sklepu obuwia, poszukuje odpowiedniej posady, może być na wyjazd. Oferty: Na wrot 42, m. 14, dla „D.G.” 1539-1

poszukuje posady magazyniera, inkasenta, ekspedienta albo sprzedawcy na miasto. Wymagania skromne. Referencje i świadectwa posiadam pozowne. Oferty proszę składać dla „B” w adm. „Republiki” 1637 1

potrzebne wprawne szewcki do szycia fartuchów. Artur Eger, Sienkiewicza № 59. 1535-1

ROZMAŁTE. KUSZERKA Papikowa przyjmuję panie miejscowe i przyjezdne, Piotrkowska 132-14.

Englił lady desirzez demi place Particulars from Mr. Campbell Grand-Hotel 242. From 7 to 9 evening. 1489-2

KALNIASZTUCZKA, Tkanie różnej formy dziur nie do poznania jak w ubiorach, towarach switrach, frankach, jak w dywanach. Obecnie Piotrkowska 92, w podwórzu.

poszukuję umeblowanego pokoju przy rodzinie. Trzy miesiące zgóry do larami. Sub. „Dr. Maj” administracja 605-2

WAŻNE DLA PAŃ! Przyjechałam z zagranicy i naucałam nadal każdą z pań kroju i szycia w przeciągu jednego miesiąca za 12 złotych franków. Uwaga przyjmuję również lekcje prywatne za 30 złotych franków. Ul. Pańska 9 m. 33 prawa oficyna pierwsze piętro, Szwarc u Grynblat. 571

potrzebne ręczne hafiarkę i do file. Adres: Lenga Zakątna 30. 576

przyjmę posadę szofera, znam się również na lokomobilach. Łaskawe zgłoszenia do adm. „Republiki” sub. „Szofier” 1530-2

Ogłoszenia: ZWYCZAJNE: mk.80.000 za wiersz milimetrowy (na stronie 10 spacji). W TEKSCIE: mk.160.000 za wiersz milimtrovy (na str. 8 spacji). NADESLANE: mk. 120000 za wiersz milimetrowy (na str. 8 spacji). NEKROLOGI mk. 120000 za wiersz milimetrovy (na str. 8 spacji). Zaręczynowe i małubin, po tekście mk. 10 000,000. Zamiejscowe w zlp. obliczonych po urzędowym kursie franka szwajcarskiego. Za wiersz wysokości 1 milimetra. W tekście 50 gr. Nadesłane i Nekrologi 50 gr. Zwyczajne 30 gr. Zagran. o 100 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń administr. nie odpowiada.